Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Нижнезаимское муниципальное образование
Глава Нижнезаимского муниципального образования

        РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от  " 23"  мая   2018 г.					      		№  10

	О проведении месячника качества и безопасности ранних овощей и фруктов на территории Нижнезаимского муниципального образования

В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере торговли, предотвращения заболеваний (отравлений) людей, связанных с употреблением некачественной продовольственной продукции в летний период, в соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 "О защите прав потребителей", Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Федеральным законом от 02.01.2000 г. № 29-ФЗ "О качестве и безопасности пищевых продуктов", руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Нижнезаимского муниципального образования

1. Провести на территории Нижнезаимского муниципального образования с 24 мая по 25 июня 2013 года месячник качества и безопасности ранних овощей и фруктов.
1.1. Организовать проведение рейдов по пресечению торговли овощами и фруктами в неустановленных органами местного самоуправления местах;
1.2. Организовать проведение рейдов в торговые точки по соблюдению правил продажи ранних овощей и фруктов;
1.3.   Проинформировать через средства массовой информации население о проведении месячника;
1.4. О результатах проведенной работы проинформировать Отдел торговли и бытового обслуживания Управления экономики и промышленной политики до 6 июля 2018 года.
2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Нижнезаимского
муниципального образования					А.В.Баженов